Portaria Nº127/2025, DE 29 DE OUTUBRO DE 2025

AGÊNCIA DE DEFESA E FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA DO ESTADO DE

PERNAMBUCO – ADAGRO

PORTARIA INTERNA Nº 127/2025, DE 29 DE OUTUBRO DE 2025

O Diretor Presidente da Agência de Defesa e Fiscalização Agropecuária do Estado de
Pernambuco – ADAGRO, no uso de suas atribuições legais e considerando a
necessidade de locação de imóvel para o funcionamento de unidade administrativa
no município de Arcoverde-PE,
RESOLVE:
Art. 1º – Tornar pública a procura de imóvel para locação, destinado ao
funcionamento de unidade da ADAGRO no município de Arcoverde – PE, situado
no centro da cidade, com as seguintes características:
I – área construída entre 70 m² (setenta metros quadrados) e 100 m² (cem
metros quadrados);
II – condições adequadas de acessibilidade, ventilação, iluminação e segurança;
III – disponibilidade de instalações elétricas e hidráulicas em bom estado de
conservação.
Art. 2º – Os interessados deverão encaminhar propostas de locação, contendo
endereço completo, metragem, valor pretendido e demais informações pertinentes,
para o seguinte endereço eletrônico: compras01@adagro.pe.gov.br, no prazo de
05 (cinco) dias corridos, contados da publicação desta Portaria Interna no Diário
Oficial do Estado.
Art. 3º – Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação.

Recife, 29 de Outubro de 2025.

MOSHE DAYAN FERNANDES
Diretor Presidente – ADAGRO

GOVPE - Portaria 169 portaria 127/2025 - intenção loc imóvel Arcoverde (75883549)         SEI 0031407332.000399/2025-85 / pg. 1

mailto:compras01@adagro.pe.gov.br

Documento assinado eletronicamente por Moshe Dayan Fernandes de
Carvalho, em 29/10/2025, às 10:43, conforme horário oficial de Recife, com
fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 75883549 e o código CRC 9C6AE221.

AGÊNCIA DE DEFESA E FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA DE PERNAMBUCO​
Av. Caxangá, 2200, - Bairro Cordeiro, Recife/PE - CEP 50.711-000, Telefone: (81)

3181-4511

GOVPE - Portaria 169 portaria 127/2025 - intenção loc imóvel Arcoverde (75883549)         SEI 0031407332.000399/2025-85 / pg. 2

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	GOVPE - Portaria 169 portaria 127/2025 - intenção loc imóvel Arcoverde (75883549)